
 

 

Publicado em: 06/03/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 025/23 – CSC                                                   DATA: 06/03/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 111/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação dos Serviços de Produção, Capitação de Áudio e Vídeo, e 
Gravação de Programas e Conteúdos Audiovisuais para a Universidade do 
Estado do Amazonas - UEA, destinados à Exibição em Canais Diversos de 
Comunicação, para Capital e Municípios do Interior do Estado. 
1.2) PE n° 112/2023–CSC: Aquisição de Paletes, para atender as 
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON.   
1.3) PE n° 113/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de Camas e Macas 
Hospitalares, pertencentes à Fundação Centro de Controle de Oncologia - 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 114/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Fisioterapia (Rolo 
Fisioterapia, Roda de Ombro e Outros), para atender a Execução do Eixo de 
Valorização do Profissional de Segurança Pública FESP/SSP/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1112/2022-CSC, dia 08/03/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Retificação  
1) Retificação referente a Resenha 011/2023-CSC, onde deve ser 
desconsiderado e tornado sem efeito a Revogação do PE n° 944/2022-
CSC, publicado no dia 27/01/2023, no DOE e endereço 
eletrônico https://www.csc.am.gov.br, Convocação para Nova Sessão 
Pública será no dia 13/03/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 


